los profesionales cuenten con estrategias y conozcan los procesos para abordar 

diferentes casos. 

5.1.4. GESTIÓN 

5.1.4.1. Planes Operativos Anuales 

Para el año fiscal 2020, el Distrito Educativo 18D02 Ambato,  recibió una asignación 

presupuestaria en el Plan Operativo Anual (POA), la cantidad de $ 560.174.35 (Quinientos 

sesenta mil ciento setenta y cuatro  dólares con 35/100), y se ejecutó el 96,16% 

Tabla 26.  Plan Operativo Anual (POA) Dirección Distrital Ambato 18D02 – Añ0 2020 

DIVISIONES/UNIDADES  

DISTRITALES 
CODIFICADO DEVENGADO 

SALDO 

DISPONIBLE 
% EJECUCIÓN 

ASRE            37.080,89                17.628,15

[...]

21.530,16  

96,16% 

Fuente: Archivos División de Planificación  Distrito 18D02 

5.1.4.2. PRESUPUESTO APROBADO Y EJECUTADO 

Para el año 2020 el Distrito Educativo 18D02 Ambato, recibió una asignación 

presupuestaria de $ 27.926.981,43 (Veinte y siete  millones novecientos veinte y 

seis mil novecientos ochenta y un dólar con 43/100), lo que permitió financiar las 

actividades, programas y proyectos presupuestados en el Plan Operativo Anual y 

en el Plan Anual de Compras,  ejecutando  un total de $26.085.683,47 (Veinte y 

seis dos  millones con ochenta y cinco mil seiscientos ochenta y tres dólares con

[...]

Adquisición y enajenación de bienes 

El Distrito Educativo 18D02, en el año 2020, no tuvo procesos de Adquisición y 

enajenación de Bienes. 

5.1.4.5.  Jubilaciones 

En el año 2020  el Distrito Educativo 18D02 Ambato, se canceló a 182 Jubilados 

con un valor de $ 3.812.638,81 (Tres millones ochocientos doce mil seiscientos 

treinta y ocho dólares con 81/100) 

CANTIDAD

CATALOGO LECTRONICO INFIMA CUANTIA SUBASTA INVERSA ELECTRONICO

Tabla 29.  Número de jubilados y valores pagados. 

DESCRIPCIÓN CUR  VALOR  
NÚMERO 

JUBILADOS 
BENEFICIARIOS 

PAGO EN  EFECTIVO  N° 28 849 8.702,50 1